ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

	Об утверждении требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой городского округа Серебряные Пруды Московской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 14.04.2017 №830 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 26.04.2017 №891 «О правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1. Утвердить требования к закупаемым Контрольно-счетной палатой городского округа Серебряные Пруды Московской области, отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (Ведомственный перечень) согласно приложению.

2. Установить, что утвержденный настоящим постановлением Ведомственный перечень применяется к плану закупок на текущий финансовый и последующие годы.

3. Разместить настоящее Постановление в Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа

С.Н. Рыкина

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Контрольно-счетной палаты
городского округа
Серебряные Пруды
Московской области

от «____»__________ 2017г. №____

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПАЕМЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ
ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ
(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Контрольно-счетной палатой городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Функциональное

назначение *

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области 26.04.2017 №891

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	30.02.12
	Персональный компьютер, тип "Ноутбук"

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор
	796
	штука
	Диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора,

объем

оперативной памяти, объем

накопителя,

оптический

привод, наличие модуля сетевой интерфейс,

предустановленное

программное

обеспечение,

предельная цена
	Диагональ монитора - не более 17", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ГБ, оптический привод –возможно наличие, Wi-Fi - наличие, Bluetooth - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных

приложений

Предельная цена: 120 000,00 руб.
	Диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора,

объем

оперативной памяти, объем

накопителя,

оптический

привод, наличие модуля сетевой интерфейс,

предустановленное

программное

обеспечение,

предельная цена
	Диагональ монитора - не более 17", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной

памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ГБ,

оптический привод –возможно наличие, Wi-Fi - наличие,

Bluetooth - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена:120 000,00 руб.
Диагональ монитора - не более 17", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной

памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ГБ,

оптический привод –возможно наличие, Wi-Fi - наличие,

Bluetooth - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена:100 000,00 руб.
	Х
Для проведения контрольных мероприятий на объектах контроля.
	Х
Х

	2
	30.0.2.15.211
	Персональный компьютер, тип «Стационарный»

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор
Иные штатные работники
	796
	штука
	Тип, диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора, объем оперативной памяти, объем

накопителя,

оптический

привод, сетевой интерфейс,

предустановленное программное

обеспечение,

предельная цена
	Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 27", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена:126 000,00 руб.
Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 23", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический

привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена: 90 000,00 руб.
Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 23", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический

привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена: 90 000,00 руб.
	Тип, диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора, объем оперативной памяти, объем

накопителя,

оптический

привод, сетевой интерфейс,

предустановленное программное

обеспечение,

предельная цена
	Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 27", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена:126 000,00 руб.
Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 23", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический

привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена: 90 000,00 руб.
Тип - моноблок/системный блок и монитор. Диагональ монитора – не более не более 23", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора – не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический

привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000

- наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений

Предельная цена: 90 000,00 руб.
	Х

Х

Х
	Х

Х

Х

	3
	30.02.15.216
	Планшетный компьютер

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор

	796
	штука
	Диагональ монитора, объем

оперативной памяти, объем встроенного накопителя, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, ГЛОНАСС, GPS поддержка, 3G, LTE, встроенные камеры,

предельная цена
	Диагональ монитора – не более не более 10", объем оперативной памяти - не более 8 ГБ, объем встроенного накопителя – не более 128 ГБ, модуль Wi-Fi – наличие, модуль Bluetooth – наличие, модуль ГЛОНАСС- наличие, модуль GPS – наличие, поддержка 3G и или LTE -наличие, встроенная тыловая камера-наличие, встроенная фронтальная камера-наличие.

Предельная цена:50 000,00 руб.
Диагональ монитора – не более не более 10", объем оперативной памяти - не более 8 ГБ, объем встроенного накопителя – не более 128 ГБ, модуль Wi-Fi – наличие, модуль Bluetooth – наличие, модуль ГЛОНАСС- наличие, модуль GPS – наличие, поддержка 3G и или LTE -наличие, встроенная тыловая камера-наличие, встроенная фронтальная камера-наличие.

Предельная цена:50 000,00 руб.
	Диагональ монитора, объем

оперативной памяти, объем встроенного накопителя, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, ГЛОНАСС, GPS поддержка, 3G, LTE, встроенные камеры,

предельная цена
	Диагональ монитора – не более не более 10", объем оперативной памяти - не более 8 ГБ, объем встроенного накопителя – не более 128 ГБ, модуль Wi-Fi – наличие, модуль Bluetooth – наличие, модуль ГЛОНАСС- наличие, модуль GPS – наличие, поддержка 3G и или LTE -наличие, встроенная тыловая камера-наличие, встроенная фронтальная камера-наличие.

Предельная цена:50 000,00 руб.
Диагональ монитора – не более не более 10", объем оперативной памяти - не более 8 ГБ, объем встроенного накопителя – не более 128 ГБ, модуль Wi-Fi – наличие, модуль Bluetooth – наличие, модуль ГЛОНАСС- наличие, модуль GPS – наличие, поддержка 3G и или LTE -наличие, встроенная тыловая камера-наличие, встроенная фронтальная камера-наличие.

Предельная цена:50 000,00 руб.
	Х

Х
	Х

Х

	4
	30.02.16.194
	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А4
	796
	штука
	Метод печати, разрешение сканирования, цветность печати, максимальный формат, скорость печати, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail, предельная цена
	Метод печати – струйный/ лазерный/светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400 х 2400 dpi, цветность печати – монохромная, максимальный формат – А4, скорость печати – не более 70 стр./мин., разрешение печати- не более 2400 х 2400 dpi, скорость сканирования – не более 60 стр./мин., автоподатчик документов – наличие, сетевой интерфейс, Ethernet 100 – наличие, отправка изображений на e-mail - наличие,
Предельная цена: 70 000,00 руб.

	Метод печати, разрешение сканирования, цветность печати, максимальный формат, скорость печати, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail, предельная цена
	Метод печати – струйный/ лазерный/светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400 х 2400 dpi, цветность печати – монохромная, максимальный формат – А4, скорость печати – не более 70 стр./мин., разрешение печати- не более 2400 х 2400 dpi, скорость сканирования – не более 60 стр./мин., автоподатчик документов – наличие, сетевой интерфейс, Ethernet 100 – наличие, отправка изображений на e-mail - наличие,
Предельная цена: 70 000,00 руб.

	Х
	Х

	5
	30.02.16.194
	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А3
	796
	штука
	Метод печати, разрешение сканирования, максимальный формат, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail, предельная цена
	Метод печати – струйный/ лазерный/светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400 х 2400 dpi, максимальный формат – А3,

автоподатчик документов – наличие, сетевой интерфейс, Ethernet 100 – наличие, отправка изображений на e-mail - наличие,
Предельная цена: 90 000,00 руб.
	Метод печати, разрешение сканирования, максимальный формат, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail, предельная цена
	Метод печати – струйный/ лазерный/светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400 х 2400 dpi, максимальный формат – А3,

автоподатчик документов – наличие, сетевой интерфейс, Ethernet 100 – наличие, отправка изображений на e-mail - наличие,
Предельная цена: 90 000,00 руб.
	Х
	Х

	6
	36.1.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор
Иные штатные работники
	796
	штука
	Материал (метал), обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная, Возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: искусственная кожа, Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: ткань, Возможные значения: нетканные материалы
	Материал (метал), обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная, Возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: искусственная кожа, Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: ткань, Возможные значения: нетканные материалы
	Х
	Х

	7
	36.1.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор
Иные штатные работники
	796
	штука
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины. Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины. Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	Х
	Х

	8
	36.1.2.12
	Мебель деревянная для офисов

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор
Иные штатные работники
	796
	штука
	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная, Возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: искусственная кожа, Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: ткань, Возможные значения: нетканные материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная, Возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: искусственная кожа, Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканные материалы
Предельное значение: ткань, Возможные значения: нетканные материалы
	Х
	Х

	9
	36.1.2.12
	Мебель деревянная для офисов

Должности категории «руководители»: Председатель, заместитель председателя, аудитор
Должности категории «специалисты»: Инспектор

Иные штатные работники
	796
	штука
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины. Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины. Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Х
	Х

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденных Контрольно-счетной палатой городского округа Серебряные Пруды Московской области

	1

	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)